



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE

PREGÃO ELETRONICO Nº 001-2025SME-PE

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de alimentação escolar do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria da Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO

A empresa **M F DE MELO**, inscrita no CNPJ sob nº: 50.378.500/0001-30, estabelecida na Rua do asfalto 138, CE 060, Bairro Varjota CEP: 63.510-500 Iguatu-Ce. Neste ato, representada pelo Sr. **MIGUEL FELIPE DE MELO**, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo ,79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará. , tendo examinado e atendendo as exigência do referido Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 001-2025SME-PE

1. **DECLARA**, sob as penas da lei, que conhece todo o conteúdo do edital, cumpre plenamente os requisitos de habilitação no presente PREGÃO ELETRONICO Nº 001-2025SME, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, e ainda que possui experiência na execução do objeto contratado para cumprimento das obrigações, inteirando-se das condições técnicas e da complexidade do objeto da licitação. Por ser verdade, assinamos a presente declaração.
2. **DECLARAÇÃO**, sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não possui Vínculo Familiar com a administração pública municipal, conforme modelo constante dos anexos deste edital.
3. **DECLARAÇÃO**, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA, conforme modelo constante dos anexos deste edital.
4. **DECLARA** que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de MOMBAÇA - CE – CE.
5. **DECLARA**, sob as penas da lei, para os devidos fins de participação no Pregão Eletrônico Nº Nº 001-2025SME Que tem pleno conhecimento e concordância com o Edital.
6. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico— financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.
7. **DECLARO**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MOMBAÇA - CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei no 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 442, BAIRRO JARDIM, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88) 99234-6751



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751



- de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze).
8. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
 9. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MOMBAÇA - CE, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital
 10. **DECLARA**, sob as penas da lei, para surtir efeito junto à Prefeitura Municipal de MOMBAÇA - CE, no procedimento licitatório sob a modalidade Pregão, que não incide na proibição contida no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil.
 11. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MOMBAÇA - CE, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º da Lei nº 8.666/93.
 12. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrada como: (X) MICRO EMPRESA () EMPRESA DE PEQUENO PORTE
 13. **DECLARA** para os devidos fins se sob as penas da Lei, que esta inscrita na Receita Federal, na condição de (citar se: Micro Empresa-me ou Empresa de Pequeno Porte – EPP).
 14. **DECLARA**, para fins de atendimento ao que consta do edital de pregão nº 001-2025SME da Prefeitura Municipal de MOMBAÇA - CE, que a empresa M F DE MELO tomou conhecimento do Edital e seus anexos e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a prestar serviço de qualidade, sob as penas da Lei.
 15. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 001-2025SME Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, para atender as necessidades dos diversos órgãos administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de MOMBAÇA - CE, referente ao exercício financeiro de (2024), conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I deste edital.. Instaurada pela Prefeitura Municipal de MOMBAÇA - CE, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
 16. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de MOMBAÇA - CE - CE, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante dos instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todo o Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital
 17. **DECLARA**, sob pena da lei, para todos os fins de direito a que possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MOMBAÇA - CE, estado do Ceara, tem ciência e concorda que a convocação

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 442, BAIRRO JARDIM, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88) 99234-6751



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751



do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e Ordem de Compras poderão ser através de endereço eletrônico oficial e valido a ser fornecido pelo Licitante sendo este:

E-mail: VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

18. **DECLARA**, que cabe, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazo, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as suas sanções relativas.
19. **DECLARA**, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação
20. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MOMBANÇA - CE, Estado do Ceará, que, nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título
21. **DECLARA**, que em cumprimento ao solicitado no Edital do Pregão Eletrônico Nº 001-2025SME.
 - I. QUE recebeu todos os documentos, e que tenho conhecimento de todas as informações das condições estabelecidas no presente edital, bem como concordo com todos os itens nele estabelecidos.
 - II. QUE a empresa tem pleno conhecimento de todas as regras, obrigações e direitos estabelecidos no Edital e anexo e que está apta a executar o objeto da presente licitação;
 - III. QUE concorda com todos os termos estabelecidos no edital, termo de referência e anexos;
 - IV. QUE sob as penas do art. 299 do Código Penal, de que terá a disponibilidade, caso venha vencer o certame, de executar/entregar os serviços/materiais/equipamentos nos prazos elou condições previstas no edital e Termo de Referência.
 - V. QUE NÃO possui em seu quadro de pessoal, empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e inciso V, art. 27, da Lei 8.666/93, com redação determinada pela lei 9.854/1999.
 - VI. QUE está apta a tomar parte do processo licitatório, tendo em vista inexistir contra a mesma Declaração de Inidoneidade emitida por órgão de Administração Pública Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, não está impedida de transacionar com administração pública municipal ou qualquer de suas entidades direta
22. **DECLARA**, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas
23. **DECLARA** sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 442, BAIRRO JARDIM, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88) 99234-6751



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751



24. **DECLARA** que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
25. **DECLARA** que a empresa proponente não possui vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, sob pena de desclassificação da proposta.
26. **DECLARA**, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
27. **DECLARA**, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal brasileira, que:
- a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima citada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima citada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima citada quanto a participar ou não da referida licitação;
 - d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima citada antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que os preços apresentados na Proposta de Preços estão de acordo com os preços praticados na região, bem como, não sendo superfaturados ou abusivos;
 - e) Que os preços apresentados na Proposta de Preços estão de acordo com os preços praticados na região, bem como, não sendo superfaturados ou abusivos;
 - f) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura de MOMBAÇA - CE antes da abertura oficial das propostas; e

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 442, BAIRRO JARDIM, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88) 99234-6751



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751



g) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

IGUATU-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2025



M F DE MELO
CPF: 223.175.463-00
CNPJ: 50.378.500/0001-30
CGF: 07.130.477-9

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 442, BAIRRO JARDIM, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88) 99234-6751



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

1 – CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA

Especificação: CARNE BOVINA moída – (músculo, paleta ou acém), sem gordura e congelada (embalagem à vácuo de nylon poli solda lateral com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e peso do produto visíveis na embalagem). Embalagem de 1kg. Inspeccionada pelo ministério da agricultura do Brasil (sif).

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 48,62

Valor total: R\$ 972.400,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA/CAMARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,62

2 – PEITO DE FRANGO CONGELADO

Especificação: Especificação: Peito de frango com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,99

Valor total: R\$ 1.299.500,00

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,99

38 – CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA

Especificação: Especificação: coxão duro (acém), sem osso e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), na sua composição o máximo permitido de água é de 3%, devendo ser obedecido a Instrução Normativa nº. 83, de 21 de Novembro de 2003 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias, em embalagens de 500g. O frigorífico deve ser licenciado pelo SIF ou SIE ou órgão competente. O produto deverá ser transportado em veículos com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Rotulagem de acordo com a legislação em vigor.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 41,76

Valor total: R\$ 2.088.000,00

Fabricante/Marca: CAMARA/GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,76

39 – CARNE MOÍDA COM VEGETAIS



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Especificação: CARNE MOIDA COM VEGETAIS. Descrição complementar: Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme de alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,31

Valor total: R\$ 726.200,00

Fabricante/Marca: FORTBOI/SABOR DO SERTÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,31

40 – FÍGADO SALGADO E SECO

Especificação: FÍGADO SALGADO e seco (charque), com identificação do produto. Marca do fabricante e prazo de validade mínima de 6 meses. Inspeccionada pelo ministério da agricultura do brasil (sif). Embalagem, peça de no mínimo de 01kg. o peso do produto deve estar visível na embalagem.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 27,23

Valor total: R\$ 544.600,00

Fabricante/Marca: MASTERBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,23

41 – CARNE SUÍNA MOÍDA

Especificação: CARNE SUINA moída congelada. não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,65

Valor total: R\$ 753.000,00

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,65

Valor total – LOTE I: R\$ 6.383.700,00 – (seis milhões, trezentos e oitenta e três mil, setecentos reais)

LOTE II



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

3 – SAL REFINADO IODADO

Especificação: especificação: sal refinado iodado, não deve apresentar sujidades e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. embalagem de polietileno transparente e atóxica, de 1 quilo cada. registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade superior a 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,43

Valor total: R\$ 2.860,00

Fabricante/Marca: DELICIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,43

4 – ARROZ

Especificação: Especificação: arroz – sub-grupo: parboilizado, classe longo fino, tipo 1, com registro no ministério da agricultura. o produto deverá obedecer a portaria nº269/ de 17/11/1988 e anexo, complementada pelas portarias nº01 de 09/01/1989, nº80 de 10/04/1992, e nº10 de 12/04/1996, do ministério de agricultura – ma. para arroz beneficiado e polido do tipo 1, para efeito de classificação e deverá ser da safra corrente. deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas a saúde. características organolépticas: aspecto: grãos cor: característica odor: característico sabor: característico o produtos após o preparo, conforme instruções da da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme. embalagem em sacos de propietileno, atóxico e transparente. rotulagem de acordo comas normas da anvisa, validade para consumo de 10 meses a partir da data de entrega. deve ser entregue em fardos de 30 pacotes de 1 quilo.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 543.000,00

Fabricante/Marca: MARIANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,05

5 – TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO

Especificação: especificação: composição mínima: vinagre, alho, cebola, pimenta, embalagem primária de 500ml.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 39.760,00

Fabricante/Marca: DACASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

6 – MACARRAO ESPAGUET 500G

Especificação: especificação: macarrão tipo espaguet – contendo farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e semolina. não deverá apresentar bolor ou manchas. embalagem em sacos de polietileno atóxico contendo 500 gramas cada. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade superior a 08 meses para consumo a partir da data de entrega.



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Quantidade: 50000,0
Valor unitário: R\$ 5,89
Fabricante/Marca: BRANDINE
Valor de referência: R\$ 5,89
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 294.500,00
Modelo: --

7 – ACHOCOLATADO EM PÓ 400G PCT

Especificação: Especificação: achocolatado em pó, ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas e minerais (c, b1, b2,b6 ,b12, pp, biotina, pantotenato de cálcio, ca, fe, mg), aromatizante, emulsificante, lecitina de soja, isento de farinha em sua formulação. características organolépticas: aparência: pó fino e homogêneo; cor: marrom; odor: característico; sabor: próprio; embalagem em polietileno com aproximadamente 400 gramas, rotulagem de acordo com as normas da anvisa. data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses da data de entrega do produto

Quantidade: 10000,0
Valor unitário: R\$ 9,89
Fabricante/Marca: APTI
Valor de referência: R\$ 9,89
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 98.900,00
Modelo: --

8 – ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML GARRAFA

Especificação: Especificação: óleo de soja refinado, 100% natural. embalagem polietilênicatóxica de 900 ml, não apresentando amassamento, vazamento ou abaulamento. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade superior a 10 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 10000,0
Valor unitário: R\$ 12,40
Fabricante/Marca: ABC
Valor de referência: R\$ 12,40
Unidade: Garrafa
Valor total: R\$ 124.000,00
Modelo: --

9 – FEIJÃO CARIOCA

Especificação: Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos de 1 kg, e fardos de 20 a 30 kg, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano.

Quantidade: 15000,0
Valor unitário: R\$ 11,86
Fabricante/Marca: VALIOSO
Valor de referência: R\$ 11,86
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 177.900,00
Modelo: --

10 – CLORIFICO FARDO DE 1 QUILO

Especificação: Especificação: colorífico – produto obtido do urucum. embalagem com 100g em fardos de 1 quilo, inviolados.



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Quantidade: 3000,0
Valor unitário: R\$ 12,32
Fabricante/Marca: PANELAÇO
Valor de referência: R\$ 12,32
Unidade: Fardo
Valor total: R\$ 36.960,00
Modelo: --

11 – AÇUCAR CRISTAL

Especificação: Especificação: pacote de 01 Kg, origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, livre de impurezas, insetos ou microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Embalagem plástica, transparente, resistente com solda reforçada e íntegra, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Deve ser entregue em fardos.

Quantidade: 25000,0
Valor unitário: R\$ 5,96
Fabricante/Marca: VOVÓ NANZINHA
Valor de referência: R\$ 5,96
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 149.000,00
Modelo: --

12 – BISCOITO TIPO CREAM CRACKER

Especificação: Especificação: Embalagem primária em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g. Componentes: farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, gordura vegetal (preferencialmente livre de gorduras trans), açúcar, sal refinado, amido de milho, fermento biológico, bicarbonato de sódio, lecitina de soja. Textura crocante. Embalagens não amassadas, furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento ou a Saúde humana. Validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 40000,0
Valor unitário: R\$ 8,42
Fabricante/Marca: SUPRADELLY
Valor de referência: R\$ 8,42
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 336.800,00
Modelo: --

13 – BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL ZERO LACTOSE

Especificação: Especificação: produto sem proteína do leite de vaca feito especialmente para o público APLV (alérgicos a proteína do leite de vaca)

Quantidade: 5000,0
Valor unitário: R\$ 10,42
Fabricante/Marca: FABIS
Valor de referência: R\$ 10,42
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 52.100,00
Modelo: --

14 – BISCOITO MARIA 400G



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Especificação: Especificação: Biscoito tipo Maria, ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de 400gr. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses a partir da data da entrega do produto.

Quantidade: 45000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,58

Valor total: R\$ 386.100,00

Fabricante/Marca: SUPRADELLY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,58

15 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO

Especificação: Especificação: isentos de peles e sementes, acondicionados em recipiente de folha de flandres, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, contendo 320g do produto.

Quantidade: 12000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 67.800,00

Fabricante/Marca: JULIETA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,65

16 - FARINHA DE MILHO - FARDOS COM 30 UNIDADES

Especificação: Especificação: flocos pré-cozidos, 100% natural. embalagem primária plástica de 500g, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, pacote de 500g. Fardos com 30 unidades.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 94,00

Valor total: R\$ 122.200,00

Fabricante/Marca: BOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,00

17 - FARINHA LÁCTEA

Especificação: Especificação: embalada em pacotes de 200g e validade de 12 meses. rotulagem de acordo com a legislação contendo lote, data de fabricação, data de validade, composição nutricional, quantidade do produto, nome do produto. quando da entrega, o produto deverá estar em ótimas condições, livre de insetos, resíduos de pesticidas, matéria terrosa, livre de umidade, parasitas e fungos, fragmentos estranhos.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,89

Valor total: R\$ 49.450,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,89



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

18 – AVEIA EM FLOCOS FINOS

Especificação: Especificação: 100% NATURAL, embalagem de papelão ou plástico atóxico com rótulo identificando o produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de (08) oito meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500g.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,17

Valor total: R\$ 30.850,00

Fabricante/Marca: QUALIMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,17

26 – LÍQUIDOS LÁCTEOS SABOR MORANGO

Especificação: Especificação: Produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e fermento lácteo. Adicionado de vitaminas e minerais. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº. 16 de 23/08/05 MAPA). Registro no Ministério da Agricultura. A base láctea deve representar pelo menos 51%(m/m) do total de ingredientes do produto. Aspecto líquido. Odor, sabor e aroma próprio. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e Portaria nº34). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em sacos plásticos tipo fardo ou caixa de papelão.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 80.000,00

Fabricante/Marca: SÃO ESPEDITO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,00

27 – LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

Especificação: Especificação: Alimento em pó integral instantâneo rico em vitaminas para dietas com restrição a lactose, embalagem de 300g

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,96

Valor total: R\$ 39.920,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,96

28 – LEITE EM PÓ DE SOJA



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Especificação: Especificação: Alimento em pó à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha pote de 300g.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 38,06

Valor total: R\$ 76.120,00

Fabricante/Marca: SUPRASOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,06

30 – MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: Manteiga de Primeira Qualidade com Sal, creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. 500GR

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 30,02

Valor total: R\$ 90.060,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,62

42 – LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINADO

Especificação: Leite em pó integral , vitaminado (A, C, D e E) minerais ferro e zinco, embalado em pacotes de 250g, plásticos aluminizados, limpos não violados que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,46

Valor total: R\$ 249.200,00

Fabricante/Marca: BETANIA/QUALIMILK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,46

43 – FEIJÃO PRETO, TIPO 01



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Especificação: Especificação: Embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 (um) Kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 (trinta) Kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 – M. A. Prazo mínimo de validade de 4 (quatro) meses da data da entrega.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,24

Valor total: R\$ 56.200,00

Fabricante/Marca: VALIOSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,24

44 – CACAU EM PÓ

Especificação: Especificação: Cacau em pó solúvel 50%

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,73

Valor total: R\$ 47.190,00

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,73

46 – ALHO PICADO 500G

Especificação: Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substancia nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com manjeriço, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primaria: pote contendo 500g do produto. Embalagem secundaria: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,37

Valor total: R\$ 50.740,00

Fabricante/Marca: DACASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,37

47 – CURAL DE MILHO COM LEITE CONDENSADO

Especificação: .

Quantidade: 6000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 29,80

Valor total: R\$ 178.800,00

Fabricante/Marca: FORMA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,80



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

48 – BISCOITO MARIA ZERO LACTOSE 400G

Especificação: Especificação: produto sem proteína do leite de vaca feito especialmente para o público APLV (alérgicos a proteína do leite de vaca)

Quantidade: 5000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,62

Valor total: R\$ 43.100,00

Fabricante/Marca: FABIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,62

49 – BISCOITO DOCE COM CHOCOLATE GRANULADO 210G

Especificação: BISCOITO DOCE, com chocolate granulado – ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, ovo e chocolate granulado, com a indicação contém gluten. Embalagem primária em pacotes de 210GR contendo informações todas as informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias B

Quantidade: 10000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,09

Valor total: R\$ 70.900,00

Fabricante/Marca: JASMINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,09

50 – BISCOITO TIPO ROSQUINHA 370G

Especificação: Biscoito tipo rosquinha – Margarina, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, leite, coco ralado e aroma de leite condensado. Sabor coco com leite condensado. Alérgicos contém leite, contém derivado de soja, contém glúten e lactose. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 370g. O produto deverá ter registro O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,43

Valor total: R\$ 188.600,00

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,43

Valor total – LOTE II: R\$ 3.683.010,00 – (três milhões, seiscentos e oitenta e três mil e dez reais)

LOTE III

19 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENTREGA SEMANAL

Especificação: .



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Quantidade: 13000,0
Valor unitário: R\$ 7,03
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 7,03
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 91.390,00
Modelo: --

20 – BATATA INGLESA

Especificação: Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 17500,0
Valor unitário: R\$ 8,56
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 8,56
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 149.800,00
Modelo: --

21 – BANANA PRATA

Especificação: Especificação: De primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 50000,0
Valor unitário: R\$ 8,88
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 8,88
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 444.000,00
Modelo: --

22 – BATATA DOCE.

Especificação: Especificação: Batata doce, primeira qualidade, nova, sem brotos, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal

Quantidade: 14000,0
Valor unitário: R\$ 6,37
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 6,37
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 89.180,00
Modelo: --

23 – JERIMUM

Especificação: Especificação: Jerimum caboclo, de primeira qualidade, novo, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal.

Quantidade: 10000,0
Valor unitário: R\$ 6,70
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 6,70
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 67.000,00
Modelo: --



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

24 – MAMÃO FORMOSA

Especificação: Especificação: Mamão formosa de primeira qualidade acondicionado em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo o peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 16000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,07

Valor total: R\$ 113.120,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,07

25 – CENOURA QUILO

Especificação: Especificação: Cenoura de primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada com o peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 170.550,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,37

29 – ALHO IN NATURA

Especificação: Primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades. Entrega semanal.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 41,74

Valor total: R\$ 208.700,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,74

31 – GOIABA IN NATURA

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,13

Valor total: R\$ 91.300,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,13

32 – CHUCHU,

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 8000,0

Unidade: Quilograma



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Valor unitário: R\$ 6,42

Valor total: R\$ 51.360,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,42

33 - ALFACE CRESPA

Especificação: Produto com folhas de aspecto fresco, ou seja, devem ser brilhantes, firmes e sem áreas escuras. Entrega semanal.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,00

34 - PIMENTÃO TAMANHO MEDIO

Especificação: Especificação: tamanho médio, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Entrega semanal.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,21

Valor total: R\$ 36.840,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,21

35 - BETERRABA IN NATURA

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras. Entrega semanal

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,73

Valor total: R\$ 100.950,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,73

36 - MAÇA PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,83

Valor total: R\$ 198.300,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,83

37 - LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

Especificação: Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,11

Valor total: R\$ 81.100,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,11

45 – POLPA DE ACEROLA COM GOIABA

Especificação: POLPA DE ACEROLA COM GOIABA – Produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. o produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas nesta norma (resolução – cnpa nº 12, de 1978). sem adição de sacarose. polpa de fruta envasada a vácuo 100% natural, 100% pura, congelada em túnel de congelamento rápido, mantendo com isso toda a qualidade nutricional da fruta. devendo ter controle de higiene sanitário, respeitando as características organolépticas, físicoquímicas, microscópicas e devendo obedecer à legislação sanitária vigente. deverá ser entregue congelada e acondicionada em sacos plásticos embalagem secundária de 01 kg e embalagem primária de 5 pacotes plásticos de 200g ou 10 pacotes plásticos de 100g (embalados com dupla embalagem plástica, transparente devidamente lacrado). o transporte das polpas deverá ocorrer por conta do fornecedor em recipiente com lacre para garantir o congelamento e a qualidade das polpas. em sua embalagem também deve constar data de fabricação, número do lote, data de validade de no mínimo 3 meses e rendimento de 3 para 1 com rendimento total de 4 litros de suco.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,40

Valor total: R\$ 171.000,00

Fabricante/Marca: FRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,40

Valor total – LOTE III: R\$ 2.080.590,00 – (dois milhões e oitenta mil, quinhentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 12.147.300,00 (doze milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Fevereiro de 2025 às 15:54

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M.

E-mail: varjotaalimentos@gmail.com



EMPRESA M F DE MELO - ME
CNPJ Nº 50.378.500/0001-30
RUA DEOCLECIANO BEZERRA 442, BAIRRO JARDIM IGUATU
CEP 63.500-360 MUNICÍPIO DE IGUATU/CE.
TELEFONE: (88) 9.9234-6751

CPF/MF: 50.378.500/0001-30



CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 442, BAIRRO JARDIM, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88) 99234-6751